

Résultats du 1er semestre 2013

Swissquote: Chiffre d'affaires et bénéfice en hausse

Swissquote affiche des résultats encourageants pour le premier semestre 2013. Par rapport à la période de référence, le chiffre d'affaires progresse de 5,1% et le bénéfice net de 19,2%. Le nombre des comptes augmente de 2,3% à 204'812 et la masse sous dépôt s'élève à CHF 9,267 milliards, soit une progression de 13,6%. Pour 2013, Swissquote table sur une augmentation d'environ 5'000 clients et sur un afflux de nouveaux capitaux de l'ordre de CHF 1 milliard.

Les revenus des commissions et du Forex ont eu un effet positif sur le chiffre d'affaires

Au premier semestre 2013, le **chiffre d'affaires** atteint CHF 60,2 millions (CHF 57,3 millions), soit une hausse de 5,1% par rapport à l'exercice précédent. Les **revenus des commissions** représentent CHF 30,0 millions (CHF 26,5 millions), soit une hausse de 13,3% due au renforcement des activités de trading, qui ont affiché un nombre de transactions moyen par client de 13,2 par an (11,8). En raison de la politique d'investissement prudente (réduction du portefeuille obligataire et augmentation des dépôts auprès de la Banque nationale suisse), les **revenus des intérêts**, soit CHF 7,8 millions (CHF 8,6 millions), ont baissé de 9,2% par rapport à l'exercice précédent. Les **revenus du Forex** ont progressé pour atteindre CHF 22,4 millions (CHF 21,9 millions), avec des volumes négociés en hausse (+4,2%). Par rapport au trimestre précédent, les volumes négociés ont toutefois fortement progressé de 37,4% et les revenus de 22,1%.

Nette croissance du bénéfice

Les **charges d'exploitation** atteignent CHF 43,7 millions (CHF 43,5 millions), soit un niveau équivalent à celui de l'exercice précédent. Du fait de l'augmentation du chiffre d'affaires, le **bénéfice avant impôts** croît de 19,9%, pour s'établir à CHF 16,6 millions (CHF 13,8 millions). Le **bénéfice net** progresse par conséquent de 19,2% et représente CHF 13,5 millions (CHF 11,4 millions). La marge bénéficiaire brute atteint 27,5% (24,1%) et la marge bénéficiaire nette s'établit à 22,5% (19,8%). Le **bénéfice par action** s'élève à CHF 0,95 (CHF 0,79). Le **total du bilan** augmente de 6,5% à CHF 2,978 milliards (CHF 2,796 milliards) et les **fonds propres** enregistrent une légère baisse de 1,3% pour s'établir à CHF 225,5 millions (CHF 228,4 millions). Quant au **ratio Bâle III** (CET 1), il s'élève maintenant à 22,6% (21,2%).

Nouvelle augmentation de la masse sous dépôt et du nombre de clients

Au premier semestre 2013, le nombre de clients a continué d'augmenter. Le nombre total des **comptes clients** s'est accru de 2,3% par rapport à l'exercice précédent, et s'élève à 204'812. Ces comptes se répartissent ainsi: 162'024 comptes trading (+1,6%), 30'759 comptes épargne (+4,3%), 11'169 comptes eForex (+5,9%) ainsi que 860 comptes ePrivate Banking (+20,8%). Par rapport à l'exercice précédent, la **masse sous dépôt** a augmenté de 13,6% à CHF 9,267 milliards (CHF 8,160 milliards).

A la fin du premier semestre, les avoirs des comptes trading s'élevaient à CHF 8,456 milliards, des comptes épargne à CHF 697,4 millions, des comptes eForex à CHF 87,2 millions et des comptes ePrivate Banking à CHF 26,7 millions. **L'afflux de nouveaux capitaux**, d'un montant de CHF 379,5 millions (CHF 647,9 millions), accuse une baisse de 41,4% par rapport à l'année précédente.

Des produits performants

En ce qui concerne les opérations de Forex, il est maintenant possible de négocier les paires de devises USD/BRL (dollar US – réal brésilien), USD/CNY (dollar US – yuan chinois) et USD/INR (dollar US - roupie indienne). Avec ces nouvelles paires, Swissquote veut répondre aux besoins des clients souhaitant effectuer des opérations en devises de marchés émergents. Il est possible de négocier ces paires à partir d'un niveau minimum de 1'000 unités.

Les volumes de Swiss DOTS, lancé fin mai 2012 par Swissquote en collaboration avec Goldman Sachs et UBS, continuent d'augmenter de façon satisfaisante. Au cours du seul mois de juin, environ 9'500 opérations ont été effectuées, soit 16,3% de toutes les transactions réalisées sur Scoach avec des produits à effet de levier. Actuellement, les clients peuvent accéder à plus de 42'000 produits sur la plateforme de Swissquote. Ce bon développement confirme que Swiss DOTS répond à un réel besoin des investisseurs et qu'une telle offre a tout à fait sa place en Suisse. Swiss DOTS apporte à Swissquote un volume de transactions supplémentaire non négligeable sans faire baisser le volume traité avec Scoach.

Le partenariat avec la Banque cantonale de Bâle-Campagne pour la vente d'hypothèques en ligne se poursuit avec succès. La demande ne cesse de croître. Les crédits accordés jusqu'à présent totalisent CHF 265 millions. Les deux partenaires vont développer les services existants afin d'accélérer cette croissance.

Le **rapport financier complet du premier semestre 2013** est disponible à l'adresse suivante:

<http://www.swissquote.ch> – LA SOCIÉTÉ / Informations aux investisseurs / Rapports

Swissquote - Banking. Self-made.

En tant que fournisseur principal de services financiers en ligne, Swissquote propose des solutions et des outils d'analyse innovants adaptés aux différents besoins et attentes de ses clients. Sur sa plateforme conviviale, la société propose diverses possibilités de trading en ligne, des solutions d'eForex, d'ePrivate Banking, d'eHypothèques et des comptes d'épargne flexibles. En plus d'offrir à sa clientèle privée des services à des tarifs avantageux, Swissquote offre également des prestations spécifiques aux gestionnaires de fortune indépendants et à sa clientèle d'entreprises.

Swissquote (SQN) est cotée à la SIX Swiss Exchange et possède une licence bancaire. Elle est soumise à la supervision de l'Autorité fédérale de surveillance des marchés financiers (FINMA) et est membre de l'Association suisse des banquiers.

Pour plus d'informations

Marc Bürki, CEO Swissquote Bank SA

Téléphone +41 22 999 98 50, mobile +41 79 413 41 45, marc.burki@swissquote.ch

Nadja Keller, Assistant to CEO

Téléphone +41 44 825 88 01, nadja.keller@swissquote.ch

Agenda 2013

05.11.2013 Résultats des neuf premiers mois de 2013 (conférence téléphonique)

CHF'000	Comparison with Previous Year				Comparison with Previous Quarter			
	H1-2013	H1-2012*	Change	Change [%]	Q2-2013	Q1-2013	Change	Change [%]
Net Fee & Commission Income	29'981.1	26'453.7	3'527.4	13.3%	15'291.6	14'689.5	602.1	4.1%
Interest Income, net	7'834.9	8'630.1	(795.2)	-9.2%	3'917.0	3'917.9	(0.9)	0.0%
Forex & Trading Income, net	22'442.4	21'865.6	576.8	2.6%	12'338.0	10'104.4	2'233.6	22.1%
Total Operating Revenues	60'258.4	56'949.4	3'309.0	5.8%	31'546.6	28'711.8	2'834.8	9.9%
Unrealised Fair Value	(39.1)	355.6	(394.7)	111.0%	284.0	(323.1)	607.1	187.9%
Total Net Revenues	60'219.3	57'305.0	2'914.3	5.1%	31'830.6	28'388.7	3'441.9	12.1%
Payroll & Related Expenses	(19'716.9)	(20'223.0)	506.1	-2.5%	(10'064.3)	(9'652.6)	(411.7)	4.3%
Other Operating Expenses (incl. Depr. & Provision)	(17'222.3)	(17'096.9)	(125.4)	0.7%	(8'701.3)	(8'521.0)	(180.3)	2.1%
Marketing Expenses	(6'712.3)	(6'162.2)	(550.1)	8.9%	(3'305.9)	(3'406.4)	100.5	-3.0%
Total Expenses	(43'651.5)	(43'482.1)	(169.4)	0.4%	(22'071.5)	(21'580.0)	(491.5)	2.3%
Pre-tax Profit	16'567.8	13'822.9	2'744.9	19.9%	9'759.1	6'808.7	2'950.4	43.3%
Income Taxes	(3'021.1)	(2'455.4)	(565.7)	23.0%	(1'745.3)	(1'275.8)	(469.5)	36.8%
Net Profit	13'546.7	11'367.5	2'179.2	19.2%	8'013.8	5'532.9	2'480.9	44.8%
Pre-tax Profit Margin	27.5%	24.1%			30.7%	24.0%		
Net Profit Margin	22.5%	19.8%			25.2%	19.5%		
Weighted average number of ordinary shares [units]	14'262'567	14'459'713			14'077'921	14'449'264		
Earning per share [CHF]	0.95	0.79	0.16	20.3%	0.57	0.38	0.19	50.0%
	30.06.2013	30.06.2012	Change	Change [%]	30.06.2013	31.03.2013	Change	Change [%]
Trading Accounts [units]	162'024	159'500	2'524	1.6%	162'024	160'978	1'046	0.6%
Saving Accounts [units]	30'759	29'490	1'269	4.3%	30'759	30'153	606	2.0%
eForex Accounts [units]	11'169	10'542	627	5.9%	11'169	11'067	102	0.9%
ePrivate Banking Accounts [units]	860	712	148	20.8%	860	807	53	6.6%
Total Number of Accounts	204'812	200'244	4'568	2.3%	204'812	203'005	1'807	0.9%
Trading Assets [CHF m]	8'456.1	7'285.5	1'170.6	16.1%	8'456.1	8'259.2	196.9	2.4%
Saving Assets [CHF m]	697.4	715.7	(18.3)	-2.6%	697.4	694.9	2.5	0.4%
eForex Assets [CHF m]	87.2	136.2	(49.0)	-36.0%	87.2	127.9	(40.7)	-31.8%
ePrivate Banking Assets [CHF m]	26.7	22.7	4.0	17.6%	26.7	25.8	0.9	3.5%
Total Assets under Custody [CHF m]	9'267.4	8'160.1	1'107.3	13.6%	9'267.4	9'107.8	159.6	1.8%
Total Net New Monies [CHF m]	379.5	647.9	(268.4)	-41.4%	138.7	240.8	(102.1)	-42.4%
eForex Volume [CHF bn]	158.0	151.6	6.4	4.2%	91.4	66.5	24.9	37.4%
Total Equity [CHF m]*	225.5	228.4	(2.9)	-1.3%	225.5	245.3	(19.8)	-8.1%
Common Equity Tier 1 ratio [%]**	22.6%	21.2%	1.4%	6.6%	22.6%	25.3%	-2.7%	-10.7%
Total Headcounts / Average Headcounts - FTE	390 / 379	365 / 362	25 / 17	6.8% / 4.7%	390 / 390	389 / 379	1 / 11	0.3% / 2.9%

* Impact of revised IAS19 standard on comparative figures (see note 9 of Q2-2013 Financial Report)

** At 1st January 2013, Basel III Framework was implemented (Comparative figures in accordance with Basel II).